1

机械行业企业人才认证与就业服务联盟
机就联文〔2025〕1号

关于组织职业院校教师赴德国开展双元制教学

与工程前沿技术研修的通知

有关职业院校：

为深入贯彻《国家职业教育改革实施方案》《教育强国建设规

划纲要（2024—2035 年）》精神，落实中共中央、国务院关于深

化产教融合、推进职业教育国际化的决策部署，机械行业企业人才

认证与就业服务联盟定于 2025年 6月 8日至 15日组织职业院校教

师赴德国开展双元制教学与工程前沿技术研修活动。现将有关事项

通知如下：

一、组织机构

主办单位：机械行业企业人才认证与就业服务联盟

承办单位：德国巴登符腾堡州经济协会教育集团

北京赛育达科教有限责任公司

二、参培人员要求

有关职业院校机械工程、自动化、机电一体化、信息技术等相

关专业骨干教师、专业负责人、系部负责人等。

三、培训时间

2025 年 6 月 8 日至 15 日

四、培训内容及行程

本次培训安排专家授课、高校及研究院访学、案例研讨多种形

式，便于参培人员了解德国双元制教学特色及先进工程技术。

2

行程计划（拟）

天数 日期 内容

第1天 6月8日

周日

抵达德国法兰克福，乘车前往斯图加特/卡尔

斯鲁厄入住酒店

第2天 6月9日

周一

【斯图加特/卡尔斯鲁厄】

开班&欢迎仪式

双元制培训体系及工程技术的现代发展介绍

第3天 6月 10日

周二

【斯图加特/卡尔斯鲁厄、曼海姆】

先进工程技术相关培训

巴登符腾堡州双元制应用技术大学访学

第4天 6月 11日

周三

【斯图加特/卡尔斯鲁厄】

自动化及机电一体化相关技术

工业生产中的 AI 应用

第5天 6月 12日

周四

【斯图加特/卡尔斯鲁厄】

基于双元制教学方法的课程设计

卡尔斯鲁厄理工学院生产技术研究所访学

第6天 6月 13日

周五

【斯图加特/卡尔斯鲁厄】

维护、质量保障及未来技术相关内容

结课、颁发培训证书

第7天 6月 14日

周六

【乘车前往法兰克福】

返程回国

第8天 6月 15日

周日

抵达北京

五、报名缴费

(一)报名

请有意向参与的单位于 2025 年 4 月 10 日前将报名回执发

送至制定邮箱。（见附件）

(二)缴费

培训费包含定制化课程服务、培训场地、学习资料、证书、

3

国际往返机票（经济舱）、境外食宿、城市交通、翻译服务、

组织服务等。费用通知在收到报名回执后发送至报名单位，培

训费由北京赛育达科教有限责任公司收取并开具发票。

汇款账户信息如下：

开户单位：北京赛育达科教有限责任公司

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

开户账号：0200001409006743636

（请备注“德国培训+单位+姓名”）。

七、培训证书

培训结束后，学员获得由德国教育部认可的培训证书，以

及机械行业企业人才认证与就业服务联盟颁发的培训证书。

八、联系方式

联系人：王一

联系电话：15718847987

电子邮箱：saiyuda@126.com

附件： 报名表

机械行业企业人才认证与就业服务联盟

2025 年 3 月 27 日

	机械行业企业人才认证与就业服务联盟
	有关职业院校：
	为深入贯彻《国家职业教育改革实施方案》《教育强国建设规划纲要（2024—2035 年）》精神，落实中
	一、组织机构
	主办单位：机械行业企业人才认证与就业服务联盟
	承办单位：德国巴登符腾堡州经济协会教育集团北京赛育达科教有限责任公司
	二、参培人员要求
	有关职业院校机械工程、自动化、机电一体化、信息技术等相关专业骨干教师、专业负责人、系部负责人等。
	三、培训时间
	2025年6月8日至15日
	四、培训内容及行程
	本次培训安排专家授课、高校及研究院访学、案例研讨多种形式，便于参培人员了解德国双元制教学特色及先进工
	行程计划（拟）